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1- Demonstracdo da Posicéo Financeira

DEMONSTRACAO DA POSICAO FINANCEIRA

2018

2017

ATIVO
Investimentos
Terrenos e edificios
Instrumentos de capital e unidade de participacao
Titulos de divida Publica
Outros titulo de divida
Empréstimos concedidos
Numerério, depdsitos em instituicbes de crédito e aplicacdes MMI

Outras aplicacdes

Outros ativos
Devedores
Entidade Gestora
Estado e outros entes publicos
Depositarios
Associados
Participantes e beneficiarios
Outras entidades

Acréscimos e deferimentos

2 667 898
674 951
724 238

1666 193

107 057
1275

1722 662
1148 080
635 461

1898773

119
2469

TOTAL ATIVOS

5841612

5 407 564

PASSIVO

Credores

Entidade gestora

Estado e outros entes publicos

Depositarios

Associados

Participantes e beneficiarios

Outras entidades

Acréscimos e deferimentos

TOTAL PASSIVOS

(290)

(275)

VALOR DO FUNDO

5841 322

5407 289

VALOR DA UNIDADE DE PARTICIPACAO

7.34

7.35
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2 - Informacéo por Associado

Em 31 de dezembro de 2018 o valor da quota-parte afeta a cada Associado e respetivos planos de
pensbes bem como, para o plano de pensdes de Beneficio Definido, o nivel das responsabilidades

passadas obtido pelo cenario de financiamento era o seguinte:

Cadigo
NIF dos Associados do plano

(@)

Valor das Quotas- Total de Nivel de
partes dos Fundos Responsabilidades Financiamento

503368032 43 70 530 - n/a
500068887 43 4 235 386 - n/a
500222223 43 332 044 - n/a
503368032 731 52 340 32 908 159%
500068887 731 1027 878 957 072 107%
500222223 731 123 144 101 407 121%
Total 5841 322

(a) 731 - Misto - Independente da SS; 43 - Misto - Contribuicdo definida

No relatério do Atuario Responsavel é proposto o plano de amortizagdo para regularizar o deficit de

financiamento.
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